
 
 

                                                                                                        
 
 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 14. juli 2025 

CVR-nummer 66702618 

P-nummer 1002236714 

  

Virksomhed Bremsecenteret Dollerupvej ApS 

Adresse Vestervænget 12 

Postnummer og by 8381 Tilst 

Telefonnummer 86122477 

e-mail ernst@bremsecenteret.dk 

  

Kontaktperson Ernst Pedersen 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato Etableret på adressen i 2013 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Ernst Pedersen 

Aarhus Kommune Lis Merete Bach 
  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 
tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden 
for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder mil-
jøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 
 
 



 
 

REGULERINGSGRUNDLAG 
 
Autobranchevirksomhed 
Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. 908 af 30. au-
gust 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-
branchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører 
øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i 
henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af 
egenkontrol. Egenkontroloplysninger om bl.a. bortskaffelse af affald jf. § 14 i Autobranchebe-
kendtgørelse skal blot kunne fremvises ved tilsyn.   
 
Faktura for tilsyn 
Det udførte tilsyn ved virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og 
affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to 
særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selv om det er udført 
samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november. Da timesatsen for affaldstilsyn er 
højere end timesatsen for miljøtilsyn, bliver det samlede beløb derfor lidt større end beløbet 
for miljøtilsyn i de tidligere fakturaer.  
 
 
 

BELIGGENHED 
I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 250106ER, der er udlagt til er-
hvervsformål. Nærmeste boliger ligger vest for virksomheden i en afstand af ca. 50 meter. 
Virksomheden er indrettet i den mindste af de to haller på adressen, den som ligger mod syd. 



 
 

 
Luftfoto af virksomheden med matrikelskel anno 2024 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden forhandler brugte biler og har i tilknytning hertil et værksted, hvor der foretages 

reparation af biler. Virksomhedens speciale er reparation af Mercedes. Der foretages ikke un-

dervognsbehandling eller autolakering på virksomheden. Virksomheden er indrettet med 2 lif-

te. Det er kun indehaver, der er beskæftiget på virksomheden.  

 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et erhvervsområde, hvor der er mindre end 100 meter til nærme-

ste bolig. Virksomheden har ingen væsentlige eksterne støjkilder, og der foreligger ingen kla-

ger fra naboer over støj. Virksomheden er primært i drift i dagtimerne. Kompressor er placeret 

indendørs. 

 

 

LUFT 
Der er etableret udsugningsanlæg for svejserøg og udstødningsgas med afkast ca. ½ meter 
over tag. Virksomheden opvarmes med fjernvarme. Der var ingen tegn på lugt- eller støvgener 
fra virksomheden.  



 
 

 

 
SPILDEVAND 
Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby renseanlæg, 
mens overfladevand afledes direkte til vandløb. Der afledes kun sanitært spildevand fra virk-
somheden. 
 
 
AFFALD 
Virksomhedens affald består af småt brændbart, pap og papir, tomme sprayflasker mm. som 
virksomheden selv kører på genbrugsstationen. Metalaffald afhentes af produkthandler. Der 
fremkommer kun farligt affald på virksomheden i små mængder i form af spildolie og oliefiltre. 
Spildolie bortskaffes via indsamlingsordning og oliefiltre bortskaffes sammen med øvrigt affald 
via genbrugsstationen. 
 
Sortering af husholdningslignende affald. 
Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald på samme vis som husholdnin-
ger i det omfang, det forekommer. Nogle fraktioner kan bortskaffes i samme beholder efter 
nærmere aftale med virksomhedens renovatørselskab.  
 
På dette link til Kredsløb A/S fremgår det både hvilket madaffald, der skal frasorteres og hvilke 
fraktioner, som ligner madaffald, men fortsat skal bortskaffes som brændbart restaffald fx 
mellemlægspapir og madpakkepapir: https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden/madaffald 
 
I kan læse mere om sortering og downloade materialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 
 

 
 
 

 
 
 



 
 

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer 
Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstatio-
nerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nær-
mere beskrevet på dette link: 
 
https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/ 
 
Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding: 
 

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, 
eller 

2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et 
enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg. 

 
 
Styrket affaldstilsyn 
I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal Teknik og Miljø fra 1. januar 2025 foretage 
særskilt indberetning af affaldsdata til Miljøstyrelsen.  
 
Ved en gennemgang af virksomhedens affaldssortering og bortskaffelse, kan det konstateres, 
at der foretages korrekt affaldssortering og at affald bortskaffes til genbrugsstation. 
 
 
BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 
 
Opbevaring af flydende råvarer og farligt affald 
Flydende råvarer opbevares i enkelte mindre beholdere på betongulv på værkstedet sammen 
med spildolie i en 200 liters metaltromle. Der er ingen gulvafløb fra værkstedet. Der er intet 
udendørs oplag af olieprodukter eller kemikalier.  
 
Oversigt over tanke i brug 
Der er ingen olietanke i brug på virksomheden. 
 
Oplag af skrotbiler  
Virksomheden har oplag af enkelte ældre biler, der er til salg, eller som skal sættes i stand. 
Virksomheden har ikke oplag af skrotbiler. 
 
Jordforurening 
Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 
 
 
AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 
Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-
bud, forbud eller indskærpelser.  
 
 



 
 

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens 
øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der 
følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 
 
 
 
Aarhus Kommune, Teknik og Miljø den 17. juli 2025 
 
  
Lis Merete Bach 
Miljøsagsbehandler 
 
Tlf: 20 54 26 43 
e-mail: limeb@aarhus.dk 
 
 


